
 

MARCHE N° 2023069 

Requalification et extension du centre d’exploitation des mobilités décarbonnées à Niort 

Avenant n° 2 

 
 

ENTRE : 
la Communauté d’Agglomération du Niortais, représentée par son Président,  

d'une part, 

ET : 
Le titulaire du marché, BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES, 5 rue Jean François Cail – ZI de Souché, 79000 
NIORT, SIRET 775 664 873 03784 
 

d'autre part, 

 
VU : 

• le marché n° 2023069 relatif à la requalification et extension du centre d’exploitation des mobilités 
décarbonnées à Niort (lot n° 17 – électricité) conclu entre la Communauté d’Agglomération du Niortais 
et BOUYGUES ENERGIES SERVICES et notifié le 27 novembre 2023 ; 

• l’avenant n° 1 au marché visé ci-avant notifié le 12 décembre 2024 ; 

• les articles L. 2194-1 alinéa 6° et R. 2194-7 du Code de la commande publique ; 

• La délibération du Conseil d’Agglomération du 7 avril 2025 autorisant la signature du présent avenant. 
 
 

IL EST EXPOSE CE QUI SUIT : 
Modification et ajustement des prises de courant dont armoire de charges des batteries de vélos électriques 
selon demandes Transdev . 

 
 

ET IL EST CONVENU CE QUI SUIT : 
 

ARTICLE 1 -  MODIFICATION DES PRESTATIONS 
Les prestations décrites au marché initial sont modifiées pour prendre en compte les travaux identifiés aux 
annexes mentionnés à l’article 3 du présent avenant. 
 
ARTICLE 2 -  MONTANT DU MARCHE 
Le montant du marché est modifié comme suit : 
 

Lot n° Désignation du lot 
Montant initial 

du marché 
Montant de 
l'avenant 1 

Montant de 
l'avenant 2 

Montant du 
marché 

après avenant(s) 

% entre marché 
initial 

et avenant(s) 

17 Eléctricité 727 432,41 € -8 535,35 € 13 544,90 € 732 441,96 € 0,69% 

 

 
  



2 

ARTICLE 3 -  ANNEXES 
Le présent avenant comporte 2 annexes : 

- Le devis n° 3W3164-1 Ind B ; 
- Le devis n° 3W3164-5 Ind A. 

 
 

 

FAIT EN UN EXEMPLAIRE ORIGINAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



BOUYGUES ENERGIES & SERVICES 2 
LA ROCHE SUR YON 2 

CAN 

Dépot des transports bus CAN 

Devis 3W3164-1 travaux modif Transdev Ind. B du 
10/01/2025 

Bouygues Energies & Services 

ZG France Ouest 
Siar Yan 

58 rue Pierre Allut - CS 10647 
Parc eco 85-2 

85016 La Roche sur Yon 
Tel: 02 78 62 70 70 

Fax: 02 77 27 63 12 

( ENERGIES A SERVICES



ENERG SYGUES 

DEVIS 

1.1. Références de l'offre 

ues Energies & Services Mr Valentie Th. 

CAN 

140 Rue des Equarts 
58 rue Pierre Allut - CS 10647 

Parc eco 85-2 
85016 La Roche sur Yon 79000 NIORT 

Tel: 02 78 62 70 70 
Fax: 02 77 27 63 12 

Référence : 3W3164-1 travaux modif Transdev B du 10/01/2025 
Objet : Dépot des transports bus CAN 
Suivie par: J. Galipaud 
Etudié par : S. Chabaki 

La Roche sur Yon, le 10 janvier 2025 

1.2. Montant de l'offre 

Montant Total HT : 6 610,48€ 
TVA 20% : 1 322,10€ 

Montant des travaux T.T.C : 7 932,58€ 

Validité de l'offre : 30 jours 
Mois de référence = m0 : 10-janv.-25 
Formule de révision : Pmn = Pm0 [0,15 + (0,85 x BT47mn/BT47m0)} 
Délai d'exécution : Suivant planning 
Acompte/Montant TTC : 30% à la commande et 70% sur situations mensuelles 

Mode de règlement : Par virement 
Délai de règlement : 30 jours 
Toute variation du taux de T.V.A sera répercutée sur le montant TTC 

« L'entrepreneur ne saurait être tenu pour responsable des faits et/ou carences des autres entrepreneurs, tiers, et/ou de 

la Maîtrise d'Ouvrage entraînant le non respect des délais contractuels. 

Toute modification de calendrier non imputable à l'entrepreneur donnera lieu à son indemnisation par le Maitre 

d’Ouvrage. » 

Bon pour commande, Cachet et signature client, Cachet et signature 

Date, 

ani DOUVULGS-es.conm 

Bouygues Energies & Services ~ Atlantis — Fi i 

Bouygues Energies & Services - SAS au capital de 50 374 368 Eu 

TVA Intracommunauiaire FR 36 775 664 873 - NAF 4321 

et — 78280 Guyancourt 

ros - 775 664 873 R.C.S. Versailles 



02 ES DE 
ENERGIES & SERVICES 

1.3. Bordereaux de prix détaillé 

Libellé Unité Qté Prix unitaire Prix Total 

A Les travaux modificatis comprennent : 

Local Batteries: 

Ajout de 5 Alims 17kW 400V sur prise Hypra y u 5 205,77 1 028,85 
compris fiche et câble souple vers armoire - 
Local Batterie 

Ajout d'une prise de courant étanche ENS 1 46,48 46,48 
(fourniture, pose et raccordement) - Local 
Batterie 

Ajout de 6 Prises RJ45 étanche (Fourniture et ENS 6 100,96 605,76 
pose) - Local Batterie 

Ajout de 1 Alim élec transfert huile et liquide u 1 187,35 187,35 
refroidissement vers cuve depuis TD04 - Local 
Huilerie 

Ajout de prises de courant étanches pour u 4 46,48 185,92 
établis depuis TD02 - Stockage Matériel 

Ajout de prises de courant étanches LL SL u 2 46,48 92,96 
depuis TD04 - Stockage Produits lavage 

Ajout d'un poste de travail P1 dans local caisse PM 
et suppression d'un Poste de de travail P1 du 
local visio 

Bureau Directeur: 

Ajout d'une prise de courant u 1 25,64 25,64 

Ajout d'une Prise RJ45 u 1 100,96 100,96 

Câble HDMI + Prises u 2 106,38 212,76 



ENERGIES & SERVICES 

Libellé Prix unitaire Prix Total 

Ajout de Prises RJ45 (Fourniture pose et ENS 3 100,96 302,88 

raccordement) - Hall 

Ajout de Prises RJ45 (Fourniture pose et ENS 2 100,96 201,92 

raccordement) - Salle de prise de service 

Cordons de brassages u 14 3,68 51,52 

Ajout de noyaux dans la baie de brassage ENS 1 217,42 217,42 

pour les prises RJ45 Ajoutées et d'un panneau 

de brassage 

Ajout du câblage pour les prises ajoutées ENS 1 346,50 346,50 

Incidence sur l'alimentation du TDO2: 

Passage d’un disjoncteur de 160A a 250A u 1 602,98 602,98 

dans le TGBT. 

Passage d'un interrupteur de 160A à 250A u 1 470,11 470,11 

dans le TDO2 y compris jeux de barres et 
liaisons 

Modification alimentation du TDO2 pour 250A ENS 1 1 070,00 1 070,00 

Nota: Conservation d'un TGBT à 800A 

Ajout dans l'armoire TD2 d'un dis} mod 4P 20A ENS 5 215,31 1 076,55 
diff 30mA pour les Armoires 11kW 

Ajout dans l'armoire TD2 d'un disjoncteur 16A ENS 4 43,11 43,11 

pour l'alimentation élec transfert huile et 

liquide refroidissement vers cuve 

Ajout dans l'armoire TD2 d'un disjoncteur 16A ENS 1 43,11 43,11 

pour l'alimentation des prises établis 

Ajout dans l'armoire TD4 deux disjoncteur ENS 2 121,05 242,10 

différentiel 16A 30mA pour l'alimentation des 

prises LL et LS 



( BOUYGUES DEVIS ot iev-B 1 O4 
ENERGIES &SERVICES 

Libellé 3 Prix unitaire Prix Total 

Suppression de : 

Alim 3,8kW 230V ENS -1 98,77 -98,77 

1 Poste de travail P2 - Bureau directeur ENS -1 11,58 -11,58 

1xRJ45 Pour P2 ENS -1 204,60 -204,60 

Câble HDMI + prise sur postes de travail P2 ENS -1 210,93 -210,93 

Cordons de brassage u -1 3,68 -3,68 

3 PC Standard ENS -3 25,64 -76,92 

2 PC Etanche ENS -2 46,48 -92,96 

Suppression de noyau de la baie de brassage ENS -1 13,96 -13,96 
pour la prise RJ45 Supprimée 

Supression du cablage des prises supprimées ENS -1 231,00 -231,00 

Suppression détecteur de défaut HTA u -1 500,00 -500,00 

Reprise des études d'éxécution (Note de Ens 4 900,00 900,00 
calculs, Schémas, Plans) 

Sous Total: A 1 6 610,48 6 610,48 

MONTANT TOTAL HORS TAXES 6 610,48 

T.V.A. à 20,0% 1 322,10 



BOUYGUES DEVIS Sw3164-1 travaux modiftransdey-B 1 05 
ENERGIES & SERVICES 

Libellé Unité Qté Prix unitaire Prix Total 

MONTANT TOTAL T.T.C. | 7 932,58 
i 



Libellé 

A Les travaux modificatis comprennent : 

Qté unitaire 

1 6 610,48 6 610,48 

MONTANT TOTAL HORS TAXES 6 610,48 

T.V.A. à 20,0% (EUR) 1 322,10 

MONTANT TOTAL T.T.C. (EUR) 7 932,58 



ble des so us ons genere H 
comme faisant 1 partie d u Grouse BOUYGUES ENERGIES & 
conférant ainsi la majorité des droits de voie 

ARTICLE 1 - OBJET 

1.1Les présentes conditions générales de vente (les CGV n} ont pour objet de régler les 

relations enire ie Vendeur, fournisseur du matériel et/ou des prestations définies aux 

conditions particulières {moniage, insiallation, mise en service. } ei son client, ici-après 

mmande de ces me Ê et ee. 

ON fe cheteur emporte 

ei rend ses conditions générales d'achai ou tou! autre d doc 
| inopposabies au HECeus sauf gecepiaipr ects a =) 

SERVIC 

ja = de | cera Dans le cas de our “tures ¢ fe) 

eront l'objet d'ur uvelle commande 
Après son acceotation, aucune comman 

Vendeur ui, en toutes circonsiances, conserve un droit 
supérie ura! ue onl mo mass de la commande, 

endeur est subordonnée à 1 
=) 230% prevu à la commancie et/ou toutes qu 

or: ares, telles que ta délivrance par l'Acheieur de toute 

et quires autorisations requises. 

ARTICLE 2 - PRIX 

2.11es prix sont établis nets ef hors tous droits, ja xes, impôts et redevances a 

de touie reglemer ls que droits & 

autres, coût des contrôles légaiement requis, qui demeurent à la charge 

2.2En l'absence de stipuiaiion contraire écrite, les prix de l'offre ou du devis du Vendeur sont 

valables pendant une durée d'u teur date d'é 

2.3Pour les ventes en mét ey et sauf disposition contraire aux conditions particulières, les 

prix s’ i départ t Le chargement si le dechargemer nt à la chargé de 

l'Acheteur. L'emballage esi Feus 
2 APour les ventes hors métrooole, et sauf disposition coniraire aux conditions oarticuliéres, tes 

prix s'en dent ExWorks lincoterms — CCI Paris - dernière publication). 

2,5tes prix soni révisables dans les conditions et suivant la formule indic; 

particulières. 

ARTICLE 3 - CONDITIONS DE PAIEMENT 

3.1 Sauf stioulation contraire entre les parties, les paiements s'entendent nels. comptant ef 

sans escompte, en Euros, par chèque ou virement bancaire, payables au domicile du 

Vendeur, à reception de facture, même si l'exécution de Ia commande a donné lieu à 

réclamation 
AUCUNE CON es di 

ne peut être annulée sans accord ecri t du 

à indernrisation au mains 6 

ne du Ve ene 

dus en apoication 

juée AUX conditions 

aVrissue de 

Fexéc F Lions 

3.3 En cos de ; retard tes paiement, seront exigioles, le jour suivant la date de règlement 

figurant sur la facture, des pénalités de retard cai culées sur la base du taux de refinancement 

se ia BES Een noué maigre ae oe {10} points de poucentagé: sauf disoosiii en contractuelle 
; é forte ; : 

nservera === sommes 
nmages el! vernees acatles 

réciam 
-reorenare le Ma fou arrêter les livraisons 6} presia ions au tire de la SR 

-pranoncer la fation de ia commande Cet 

lettre recommandée AR. 
ARTICLE 4 - DELAIS - RETARD - MODIFIE 

érieis soni livres 
aux “cond ons particulières, IIs courent à © 

conditions 

mentionnées a fa 
4.2 Tout retard 

iérie 

ION 

ex EU dons les d 
enance de} 

élais et aux leux fgurant 

semble de 

Vencieur ee ra d'aii Sie 
A e le delat 

Vendeur aura droit au 

4.4 Sice retard est du! 
crix hors taxes départ usine des met 
taxes des prestations en reiard. avec 4 

ations en retard sera appr 

si après mise en demeure ce l'A 
e je retard n'a ca 

embourssreen 
du Vendeur. une pénal joumañère égcle 

iels Sont a livraison este en retard, ei/ou 

en raaximum de 5% du moniont d 

à 0.05% du 

de la ne mors 

a:
 

oar le Vendeur 

ndeur peut durant Fe 
modifications rendues nécessai 

techniques © 

4,6 ie Ve xécuiion de ja commande, do: er aux motéreks le 

ires par des circonstances impéraiives ‘elles que | le 

ju LENS de fabrication, dispositions législaives ou 

E nde ee commande sans ies Sueter les 
changement des normes 

stiques esse 
sur les dispositions de la ne ce et nefangient en termes de “délai et de prix, on 

ur dla commande entrainerant 
= la commande. Les modifications - en 

prestcitions}, soit en quantités 

Ic eee inticile} 

cHIONS QUE POU 
dirernent la redéfinition du montant toia 

frnodification ces caractéristique 3s des matériels ou cles 

(esl visée exclusivement la diminution de olus quantités cle 

dineront variation des orlx unit 

TICLE 5 - EMBALLAGE 
ul disposition re, Pembaliage e 

expédience ef aux normes en vigueur far 

or le Vendeur conformément à so 

estre, aérien}, 

ARTICLE 6 - LIVRAISON - RECEPTION - STOCK AGE - RECETTE 

6.1 Pour les ventes er melroools, sauf pebposiiion ioe on à aux conditions particulières. la 

lorsque les matériek sont, à lad 

eur dans ies ateliers ou prévue aux conditions pa nis à ja dispc n ee FAC 

gasins du Vendeur ov clans Je ses fournisseurs où sous-iraitants, ceci même si la 

coramande comporte des orestaiions associées. Pour ies venies hors métropole, et saut 

disposition contraire aux conditions particulières, la livraison des matériels se fera aux 

conditions Ex-Works lincoterns + CCI Paris derniére publication} ceci même si la cornmande 

comporte des prestations complémentaires, ef Ic réception esi concoritante avec a 

livraison. 

4.2 Si! Achsieur i 
SIT el pour 

réputé avoir livré les ma oe 

stockage. Les matériels 

Hels at OOUrra se faire payer SUP OFe: ésen 

seront réputés réceptionnés 

6.3 Sites mat ‘objet de prestation: 

réception des prestations associées aux lieux prévus aux condi tions pa mete 

au Vendeur un procès verbal de récepiion 

outefois, sil Acheteur n'a bas pro LES 
presiations associées sont réputés réc 

our Q prerniere jon pari we he 

—! 5 jours après la mise en service des ma 

cas de moditic clion ou role nea atin 

acera Gta es fie als doivent 
es et délivrera 

CONDITIONS GÉNÉRALES © DE VENTE (REF. ae Bouygues Energies & Servi ices- -FR-2021) 

ES Res lors aie a société 

(SH Vendeur}. Une socié 

mere ENERGIES & SERVICES détient ditectern 

ARTICLE 7 - TRANSFERT DES RISQUES - RESERVE DE PROPRIETE 

É < des risques a} Acheteur, $ Si les rr 

7. 2L e transfert de propriété des maiériels livrés n mtervient qu apres paiement nf integral du prix 

en principal et accessoire. 

7.3 L'Acheteur devra, jus: 

leur ingividualisation de tele 

mano 
7.4 
fevenciover la cel 

même en cas Ge dé 
7.5 VAcheleur de 
date livraison ela date ay Ur saisment. 

ARTICLE 8 - PROPRIETE INDUSTRIELLE ET Deere 

chi sieur s'engc cis Communique: 

CIRE das le dé lac 

is en assurani 
ec d'autres sorte qu'ils ne puissen 

nent ou de liquidation Judicicire de l Acheteur, ls Vendeur peut 

té des biens vendus conformément aux dispositions légales: ilen est de 

aut ee poemenie de Tun great des échéances. 
prise enire la 

GUEUR 

elle qui y sont at 

le sur ‘es oc ls, progiciels e 

sun CAS transfer 

je cas de SGT Ea) 
ge anormal ou n 

pour fAchsieur ay co ser fie iogic 
upporiera toutes les conséquenc 

conforme des prograr 

8.5 Les études, plans et menis évenivellernent rer 
ur el soni confide: Is. WAcheteur ne peut les ul 

des matériels fournis dans le cadre de ia commande. 

8.6 En cas de non conclusion de Ia vente, les £1 
Foffre, ser | i 

jours à comp 

ARTICLE 9 - GARANTIE 

9.1Sauf stipulaiion contraire, : 

durée de douze {12} mois à comp 

fonclionnement provenant d'in vie 

décelabie à la livraison, 
9,2La garantie du Vendeur est siti 

quill aura tugé déleciueuses ef aux frais ce r 

maiériel Pre autant que ces matériels soient re 

au fabricant. coût du Transport des pièces À faisant lobiet d'intervention 

garantie aur les re tals incorporés nd 

Pouvrage, ies frais de onseculifs à au remplacement des pièces sont à la 

charge del Aciiounl L pitié des rata Ë interventions de garantie 

n'ouvre pas droit av = Sei 
9.3La garantie ne c 

e di e délai mum de ¢ guinze (15) 

rratériel lré et les crestations sont garantis pendani une 

ier de la livraison ou de la réception, contre tout défaut de 

ede matière, de co pion, de fabrication non 

remolacemeni en ses ateliers des pièces tement imitée au 
i oeuvre nec par la remise en é of 

on et d'en 

is, à la force majeure, ou à une 

avai ou les existants dans lesqueës son 

ru 
és en amont ou Eric 

maiérieis 
-touié autre cause que 

pourrai empêcher les e 

Hl cesse de pk 

ions ou des réparations 

au Vendeur. 

AU cours des ore 

ré pourait raisonnaclemeni cas prévoir cu dontilne 

ca ver par un 
ve et sans À 

tions céfinies à l'articie 9.2 eur se 

cas échéant, es disposi HS de la fourniture 

Les pieces remple q © 

i
a
 

de
: 

B
e
 

R
E
 

a o
f
 

a =) 
7
 + 

usagé sont 9.5ia fourniture de mate ériel a d'o: fouiours 

faites sans garanile. 

9.él'entretien normal des matériels n'est pas comons dans ia garantie ef donne iiev aun 

coniral special de 

9.7Pour bene 

lettre recommandée avec 
imputés à la fournitur 
9.8A cas où une réciamation afférente à la présente garantie 

les deperses ENnCOUrU 
ARTICLE 10 - RESPONSABILITES 

10.1 L'Acheteur renonce ex wiles préjudices im 

et/ou indirecis causés à lui, son 9 erontal, toutes personnes dont il 

des tiers par les fournitures, le Vendeur ou son personnel, |’ Achet 

tes reaciamations des tiers. 

10.2 Le Vence É 
lui, sor persaaniels OU 

hors taxes de la commande. 

ARTICLE 11 - FORCE MAJEURE 

Eri COUr FÉSOSNSE mon siine serait 

: pat 

à niomer le Vendeur. ar 
errapde, des défauis 

se révelerait injustifiée, toutes 

re de FAcheieur. 

ig responsabilité 

engage à faire siennes 

méustible, 5 y compris, sans que la liste ne 50 init econ naturelles, épidémies, acte 

de guerre, d rée où non, blocus, guerre civile, insurrections, émeutes, dispositions édicté 

par ies autorités gouvernementales ou par toute autorité pubique, st touie cause en denors 

du contrôle des intéressés. Pendant sa a durée, dans la limite de ses effets, ia force majeure 

suspend pour les parties l'exécution des obdiigations réciproques concemées, La force 

MOQUE I me peut constituer ur motif suffisant pour obtenir ia résiliation auviematique totale ov 

2 la comme par f Acheteur. Toutefols, sila force majeure rendait impos 

sution OÙ la poursuite 6 de la commande au-delà d'une période de 30 jours, les Parties 

rachercheront un moye ire fin à foul où par SE ur la base d'un 

mutuel ou, a défaut avant les Gisx 
ARTICLE 12 - CONTESTATIONS 

on contraire aux 

-Gprès. 

cr if à l'interprétation où à 
£ Hone à défaut d'accord enire ies 

Parties, sera tranché initivement par ie ET de Commerce de Versailles. 

Sauf stisulation coniraire, le droit francais ei la langue française sont seuls applicables. 

conditions ¢ 

ent ou ndirectein ent une fraction de son c



“ 

BOUYGUES ENERGIES & SERVICES Ne \ 

LA ROCHE SUR YON 

CAN 

Dépot des transports bus 

Devis 3W3164-5 Fibre Optique provisoire Ind. A du 
03/03/2025 

( ENERGIES & SERVICES 

Bouy Energies & Services 
ZG Fra : 

58 rue Pierre Aliut - CS 10647 
Parc eco 85-2 

85016 La Roche sur Yon 
Tel: 02 78 62 70 70 

Fax: 02 77 27 63 12



BOUYGUES DEVIS 3w3164-5 flore optique provisoire - A | 01 
ENERGIES & SERVICES 

1. DEVIS 

1.1. Références de l'offre 

Mr Valentie Th. 

CAN 

140 Rue des Equarts 
wld 

58 rue Pierre Allut - CS 10647 

Parc eco 85-2 
85016 La Roche sur Yon 79000 NIORT 

Tel: 02 78 62 70 70 

Fax: 02 77 27 63 12 

Référence : 3W3164-5 Fibre Optique provisoire À du 03/03/2025 
Objet : Dépot des transports bus 
Suivie par : J. Galipaud 

La Roche sur Yon, le 3 mars 2025 

1.2. Montant de l'offre 

Montant Total H.T : 6 934,42€ 
TVA 20% : 1 386,88€ 

Montant des travaux T.T.C : 8 321,30€ 

Validité de l'offre : 30 jours 
Mois de référence = m0 : 3-mars-25 
Formule de révision : Pmn = Pm0 [0,15 + (0,85 x BT47mn/BT47m0)] 
Délai d'exécution : Suivant planning 
Acompte/Montant TTC : 30% à la commande et 70% sur situations mensuelles 
Mode de règlement : Par virement 
Délai de règlement : 30 jours 
Toute variation du taux de T.V.A sera répercutée sur le montant TTC 

« L'entrepreneur ne saurait être tenu pour responsable des faits et/ou carences des autres entrepreneurs, tiers, et/ou de 

la Maîtrise d'Ouvrage entraînant le non respect des délais contractuels. 
Toute modification de calendrier non imputable à l'entrepreneur donnera lieu à son indemnisation par le Maitre 

d’Ouvrage. » 

Bon pour commande, Cachet et signature client, Cachet et signature 

Date, 

www. bouygues-2s.com 

Bouygues Energies & Services — Atlantis - 1 Av. Eugène Freyssinet — 78280 Guyancourt 

Bouygues Energies & Services - SAS au capital de 50 574 368 Euros - 775 664 873 R.C.S, Versailles 

TVA Intracommunautaire FR 36 775 664 873 - NAF 4321 



ENERGIES 4 SERVICES 

1.3. Bordereaux de prix détaillé 

Libellé Qté Prix unitaire Prix Total 

A Les travaux modificatis comprennent : 

Recherche passage et mise en place chantier ens 1 326,52 326,52 

Fourniture d'un câble fibre optique 6 brins ens 4 4001,93 4 001,93 
entre le centre d'exploitation existant et le 

sous-répartiteur Ateliers au R+1 du nouveau 
bâtiment, y compris percements regard et mur 

Raccordements des extrémités fibres et tests ens 1 1 395,40 1 395,40 

Au centre d'exploitation existant: 

Tiroir optique pour support des raccordements u 1 133,22 133,22 

Jarretière optique ens 1 87,02 87,02 

Au SR Ateliers 

Utilisation du tiroir mis en place dans notre PM 
marché 

Jarretière optique ens 1 87,02 87,02 

Au RG 

Utilisation de 2 brins entre SR Ateliers et RG PM 

Jarretière optique ens 4 87,02 87,02 

Dépose cable optique quand Orange sera ens 1 816,29 816,29 
définitif 

Sous Total: A 1 6 934,42 6 934,42 



ne 
DEVIS Mar AR AE fl PAÉLMIIS Armanenire ñ f " BOUYGUES DEVIS Sw3164-5 fore optique provisoire - À | 05 

ENERGIES & SERVICES 

Libellé Unité Qté Prix unitaire Prix Total 

MONTANT TOTAL HORS TAXES 6 934,42 

T.V.A. à 20,0% 1 386,88 

MONTANT TOTAL T.T.C. 8 321,30 



Poste Libellé Prix unitaire 

A Les travaux modificatis comprennent : 1 6 934,42 6 934,42 

MONTANT TOTAL HORS TAXES 6 934,42 

T.V.A. a 20,0% (EUR) 1 386,88 

MONTANT TOTAL T.T.C. (EUR) 8 321,30 

A a . Bâtiments et Equipements 
NU Richard LAUTREY



CONDITIONS GÉNÉRALES IDE VENTE (REF. CGV-Bouygues pice & Services- FR- un 
ent à l'ensemble des so ndifions genera 

comme faisant cartie du Groupe BOUYGUES ENERGIES & VE dès tors que ‘a pests BOUYGUES E 

conférant ainsi la majorité des droits de vote, 
ARTICLE 1 - OBJET 

1.1Les présentes conditions générales de vente (les « CGV à} ont pour objet de régier les 

relations entre te Vendeur, fournisseur du matériel et/ou des prestations définies aux 

conditions particulières (montage, instailation, mise en service...) et son client, (ci-après 

dénomrné ‘tT }, qui passe commande de ces m Is et prestations, 
L'envoi de la commande signée de | Acheteur em 
présentes CGV ei rend ses conditions générales d'achat ou tout autre Gacumesi icatalogue, 
prospectus...} iInopposables au Vendeur, sauf accenotation écrite de celui-ci. 

1.2Le présent contrat est définitivement conclu, dès acceptation expresse par le Vendeur de 

la commande de! teur. Dans le cas de fournitures complémentaires, les prix ef les déicis 
feront l'objet d'une e commande 
Après son acceptation, aucune commences! né oeut Sire annulée sans accord écrit du 

Vendeur qui, er toutes circonsiances. conserve un droit à indemnisation au moins égal où 

supérieur à :/3 du montant de la commande. 

1.3L‘ exécution des prastations du Vendeur es! subordonnée à r encaiss 
i un acom 30% prévu à la commande et/ou tot 

ditions particulières, telles que lo délivrance par l'Achet 

et tee autorisations requises 

ARTICLE 2 - PRIX 

2.1Les prix sont établis nets et hors ious droits, faxes, imoôts ef redevances dus en application 

de to eglement {tels que droits a’ i 
autres, coût des contrôles légalement requis. qui demeurent à la charge ci 

2.2En l'absence de stipulation contraire écrite, les prix de l'ofire ou du devis du Vendeur sont 

valables cenciant une duré : près leur date 
2.3Pour les ventes en métropole, ei sauf disposition contraire aux conditions particulières, les 

prix s'entendent départ usine. Le chargemen le déchargement sont à fa charge de 
l'Acheteur, L'éemballage est incius 
2.4Pour fes venies hors métropole, et sauf disposition contraire aux conditions particulières. les 

prix s'e dent Exk-Works (Incoterms ~ CC! Paris — dernière publication). 

2.5Les prix sont révisabies dans les conditions ef suivant la formule indiquée aux conditions 

particulières. 

ARTICLE 3 - CONDITIONS DE PAIEMENT 

3.1 Sauf stipulation contraire enire les parties, ies paiements s'entendeni nets, compiani et 

sans escompte, en Euros, par chèque ou virement Bancaire, payables au domicile du 

Vendeur, à réception de facture, même si l'exécution la commande a donné lieu à 
réclamation. 

Aueune condition d' escomple ne sera ac 

DOSE ¢ 

Vendeur 
$ aux 

e d'importation 

ment par le 
ons pr 

ur de toute licenc: 

Sordeets en cas ie) paiement anticipé. 

me More à l'art ole | ii} 30 a à la issue de 

‘ations 
3.3 En cas de retard ES paiement, seront exigibles, & jour suivant ia dale de règlement 

figurant sur la faciure, des pénalités de retard calculées sur ia base du faux de refinancement 

de ta BEE en vigueur majoré de aix {10} points de oourceniage, sauf disposition contractuelle 
5 loraitc H ais de recouvreme Sr de 40€, 

VÉISSSS OC jiges à litre de péncilliés, saris pr 
réciamer, ef se réserve ie droli de: 
-reprendre le matériel et/ou arrêter les livraison 

-oronencer ia résiliation de la commende, Ceti 
lettre recommandée AR 

ARTICLE 4 - DELAIS - RETARD - MODIFICATION 

4.4 Les matériels sont livrés et les presiailons exéciiées dans ies déicis ef aux eux figurant 

aux conditions parliculiéres. lls courent à compter de ja surveriance de l ensemble des 

conditions 

ment 

4,2 Toul re 

ci-dessus. 
nada € de lo volonté du Vendeur prolongera d'avtar: 

€ de l'Acheteur ou si l'Ach ‘ifie le delai 
Vendeur aura croit au Menu des frais afférents 

4.4 Si ce retard est du fait du Vendeur, une pénaiié libécaiore journaliére égale à 9,95% du 

prix hors taxes départ usine des matériels dont la fivraison esi en retard, et/ou de ia yaieur hors 
xES des prestations en retard, avec ua maximum de 5% du montant de la livraison eï/ou des 

rd sera spplecble > ne scappl r du quinziéme jour de 
jemeure de FAcheteur par ndée avec AR. 

doramage à F cune pénalté 

HYTOISON, 

a die 

par te Vendeur 
4.6 Le Vendeur peut dure n dela commande, aonorter aux matériels les 
modifications rendues nécessaires oar des circonstances impératives telles que le 

changemeni des normes ee se OU method des de fabrication, dispositions legis atives OÙ 

aires affec ie la coramande sors tout atterer les 
caractérstio ues essentielles GES matériels et prestations de la commande. Les conséquences 

sur les dispositions es a hey ei qe cunmen en termes de délai et de orx, feront 

€ © entraineront 

nécessairement la redéfinition du moniant total de la commande. Les modifications soit en 

qualité {modification des caractéristiques des matériels ou des prestations}. soit en quantités 

{esi visée exclusivement ia diminution de gus de 10% ces quantités de la commande initiale) 

entraineront variation des prix unitaires, 

PIE 5 - EMBALLAGE 

re, emballage esi realise park Vendeur co: 
expérience et aux normes en vigueur imaritime, terresire, aérien} 

ARTICLE & - LIVRAISON - RECEPTION - STOCKAGE - RECETTE 

6,1 Pour les ventes en métronole, sauf disposition contraire aux conditions particulières, la 

ivratson et ia re concomitantes et s'onèrent lorsque les matériel tal 
prévue aux condi! H à la disposition de FAcheteur dans les ateliers ou 

agasins du Vendeur ou dans ceux de ses fournisseurs ou sous-traitants, cect même si la 

commande comporte des prestations associées. Pour les venies hors métropole, ef sauf 

disposition contraire aux conditions particulières, la livraison des matériels se fera aux 

conditions Ex-Works (Incoterms = CCI Paris - dernière publication) ceci même si la commande 

comporte des prestations complémentaires, ef la récepiion est concomitante avec la 

livraison 

8.2 $il'Acheteur ne prend pas livraison ges maiériels, le ' vende ut aura lo faculté de 

3 ur. Le Vendeur serc alors 

réputé avoir livré les matériels et pourra se faire payer sur présentation d'une attesiation de 

stockage. Les matériels seront réputés réceptionnés. 
6,3 Siles matér k ire l'obist de prestations 35, l'AC Jr procedera à ki 

réception des prestations associées aux lieux prévus aux conditions particulières ef déivrera 

ee Vendeur un procès verbal de réception 

Toutefois, si | Acheteur n'a 595 procédé ou fait procéder à réception. les maté 

prestations associées sont trSputés receptionnes à a première ce ss suivantes : 

~le jour de la première Hon por FA Ur où l'ütiisatet 

| To apres la mise én service des matériels 

i ) prolongation des déla: 

rmément à son 

uières 

matériek, Les 
dans Fusne Achat e fabric: 

roupe BOUYGUES ENERGIE S&S $ 

ARTICLE 7 - TRANSFERT DES RISQUES - RESERVE DE PROPRIETE 

7.1 La fivraison opére le transfert des risques à l'A icheteur Si les matériels implique 
oresial associées, le tra SQUES 5 fopere:s ë la Rcepne n COS stations. 

7.2 Le transfert de propriété des matériels fi 

en principal et accessoire. 

7.3 UW Acheleur devra, jusq gral du prix, conser 

teur individualisation de telle scrie qu'ils ne puissent être intégrés où eat avec d'autres 

matériels 

7.4 En cas de redressement ou de liquidation judiciaire de l'Acheteur, le Vendeur peut 

revendiquer la propriété des biens vencius ne aux dispositions légales: il en est de 

même er cas de défaut de paiement de l'une queiconque des échéances 
7.5 L'Acheleur devra assurer les merlériels conire lout rsque pour lo période comprise entre la 
date livraison et la date du complet paiement 

ARTICLE 8 - PROPRIETE INDUSTRIELLE ET INTELLECTUELLE 

‘Acheteur s'engage à ne pas communiquer à des fie 

qui lui son? remis dc de ciel cor ‘ 
pour d'autres eee 

ple licence au u 
pour Acheteur = co 

pportera toutes les col 

8.5 Les études, plans é? documents eveniuellerent remis à 
Vendeur et sont confide ur ne peut les utiliser cu 

des matériels fournis dans le cadre de !a commande. 

a vente. les études, pla 
ple demer 

3 Tot 3& compter de la da 
ARTICLE 9 - GARANTIE 

9.1Sauf stiouiation contratre. le matérel livré et ies prestations sont garantis cendant une 

durée de douze {12} mois a coma’ r de ‘a livraison ou de la réception, contre tout défaut de 

fonclionnement provenant d'un vice de matière, de concepiion, de fabrication son 

déceiabie à la livraison, 

9.2La garantie du Vendeur est strictement limitée au rempiocement en ses ateliers des pièces 

o é délectueuses et aux frais de me Œuvre NEC es par la remiss en éfat du 
matériel pour autant que ces matériels scient réparabies, encore fabriqués ou au catalogue 

du fabricant. Le coût du iransport des pièces faisant l'ébjet clintervention au tire de ta 

garantie est à la charge de [Ache als INCOrBOrÉS | < 
l'ouvrage, les fr acement des pièces sont aia 
charge de Acheteur. x interventions de garantie 

n'ouvre pas droit au prêt d'un maté 
9.3La garantie ne couvre pas: 

ides mc 

é des cmaigee 
iel equivalent. 

de vice provenan 
par celui-ci, 

on impron: 
énergie ou de cHion, OÙ ules défectucsiiés dues à un défaut d' GE SE 

-Finobserv 
-les incidents ie SIG e ure ou à 

Fe maiérieis situés en amont où en avalta fore, ‘les existants dans le 

BIÈRES livrés, 
-iouie autre cause que le Vendeur 

pourrait empêcher les effeis. 

yrantie cesse de plein dr 

ions ou des repe 

u Vendeur, 

cours des prestations définies à “article 9 

échéant, les dispositifs de ia fourniture, 

Les pièces remplacées graeme redeviennent Ia propriété du vendeur, 

9.5La foumiture de matériel d'cccasicn ei les réparations de matériel usagé son? toujours 
faites sans garantie. 

9.6Ueniretien normal des maiériels n'est pas compris dans ta 

contrat spécial de mainienance 

9.7Pour be: ier de la garantie, PAcheleur doit immécictement informer le Vendeur, par 

letire recommandée avec accusé de réception ou DHi où courrier rapide, ces défauts 
imputés à la fourniture 
9.8AU cas où une ct emeton afférenie à le présente garantie se révéierait injustifiée, toutes 

les dépens: e de Acheteur. 
ARTICLE 10 - RESPONSABILITES 

naturelle, 

fiincorocre 

& pourrait raisorinablernent pas orévoir ou dont il ne 

er Dar un tiers des 

sans l'accord exprès 

ls Vendeur se réserve le droit de modifier 

garantie ei donne lieu a un 

10.1 L'Acheleur renonce expressément a réclamer au Vendeur les préjudice érels 

et/ou indirecis causés à lui, son personnel, toutes personnes dont il à la respons sabiliié ou à 

des tiers par les four eur oy son personnel L'Acheteur s engag 2 siennes 

les réclamations des tiers. 

10.2 Le vence engage à 

lui, son personnel ou sa feurniiure, L 

hors faxes de io commande, 

ARIGIE ald 7 LORE SIM aS SURE 

vement que les préjudice 

matériels 

s matériels Causés par 

sont plefonnés à 10% du monian 

fo: mai c'est à dire fout événen 

irésisiinte, y compris, sans aue la liste ne soi imitative : calamiiés noiurelles, écidémies, acte 

de guerre, déclarée ou non, blocus, guerre civile, insurrections, érneutes, disoositions édictées 

par les autorités gouvernementales ou par toute auicrité publique, ei toute cause en dehors 

du conirdle des intéressés. Pendani sa durée, et dans la lirnite de ses effets, | Lee majeure 

suspend pour tes parties l'exécution des obligations réciproques conce orce 

majeure ne peut constituer un motif suffisant pour obtenir ia résiliation Qutematéue totale où 

partielle de la commeonde per f'Acheleur. Toute Ic force e rendu impossible 

lexécu ion où ta poursuite de la commande au-d d'une période de 30 jours, les Parties 

chercheront un moyen a fre fin à tout où de la coramane r la base d'un 
acer mutuel ou, à défau ni les dispositions er crticle 12 ci-après 

ARTICLE 12 - CONTESTATIONS | 

ion contraire GUX goes: parh 

e to prés 
Parties, sera tranché d ailiverment par ne] Tribunal de Commerce de edie. 

Sauf stipulation contraire, le droi français et ta langue francaise sont seuis applicabies, 


